1 / 3

复旦大学研究生院
研通字〔2020〕44 号

关于做好 2020-2021 学年第一学期

研究生教学教务工作安排的通知

各研究生培养/教学单位：

为做好 2020-2021 学年第一学期研究生教学教务相关工

作，现将具体安排和要求通知如下：

一、补（缓）考

2019-2020 学年第二学期的课程考核未通过或已提交缓

考申请的研究生，可在下学期初参加补（缓）考。补（缓）

考拟以线下考试的方式安排，开课单位需同时做好线上补

（缓）考的预案，根据开学后学校新冠肺炎疫情防控要求做

好补（缓）考的组织工作。各学科专业课程的补（缓）考，

由所在院系具体安排落实；研究生学位公共课和公共选修课

的补（缓）考时间统一安排如下（考试地点由开课单位另行

通知）：

时间 补考科目

2020 年 9 月 10 日   9:00-10:30 第一外国语课程

2020 年 9 月 10 日   14:00-16:00 公共政治理论课程

2020 年 9 月 11 日   上午 公共选修课课程

 2 / 3

二、课程评教

研究生教育管理系统中的“研究生课程评教”应用服务已

升级，现已在复旦大学网上办事大厅（http://ehall.fudan.edu.

cn）一站式服务中开放，开放时间截至 2020 年 9 月 28 日（周

一）10:00，操作说明详见附件 1。

除全英文学位项目的外国留学生外，2019-2020 学年第

二学期已选课的研究生，均需完成对 2019-2020 学年第二学

期所选课程的网上评教。

三、选课安排

2020-2021 学年第一学期研究生网上选课时间为 2020 年

9 月 7 日（周一）10:00 至 2020 年 9 月 28 日（周一）10:00。

网上选课采用统一身份认证登录选课，网址如下：

1. http://yjsxk.fudan.sh.cn/wsxk（推荐使用中国电信、中

国联通运营商网络上网的同学优先访问该网址）

2. http://yjsxk.fudan.edu.cn/wsxk（推荐使用其它运营商

网络上网的同学优先访问该网址）

选课结束后，学校将根据 2020-2021 学年第一学期研究

生学期注册的情况，确定各门课程的最终选课名单。

2020-2021 学年第一学期本研互选课程暂停。

研究生新生初次网上选课缺乏经验，各单位应根据学生

培养方案要求加强指导，提醒研究生避免选错课、退课未操

作等情况发生。

四、成绩登录

研究生教育管理系统中的“研究生课程成绩登录”应用服

务已升级，现已在一站式服务中开放，操作手册详见附件 2。

http://ehall.fudan.edu.cn），学位环节共有4
http://ehall.fudan.edu.cn），学位环节共有4
http://yjsxk.fudan.edu.cn/wsxk

 3 / 3

2019-2020 学年第二学期的课程成绩录入，应于 2020 年 9 月

25 日（周五）17:00 前完成登录。

五、毕业生学分审查

研究生学分审查应用服务正在升级中，预计 8 月完成升

级投入使用，具体开放时间另行通知。

各单位应于 2020-2021 学年第一学期选课结束前，全面

审核拟于 2021 年毕业研究生的学分获得情况，检查其已修

课程成绩是否准确、完整，已获学分是否已满足所在专业培

养方案的要求。当学期仍有课程在修读中的研究生原则上不

得申请毕业。

研究生联合培养期间获得的外校课程学分及成绩如需

认定转换的，须提交正式成绩单、附官方的成绩考核、学分

数计算的标准或说明，经学位评定分委员会的审核认可后予

以认定转换。

六、联系方式

研究生院：詹梅/谭芸 65643993 gs_training@fudan.edu.cn

医学研究生院：陈兆君 54237024 yxpy@fudan.edu.cn

研究生院

医学研究生院

2020 年 7 月 2 日

附件：1. 研究生网上评教操作说明（研究生用）

      2. 研究生课程成绩登录操作说明（研究生秘书用）